Ancak bu yazımlar 15. Yüzyılda başlamış, 16. yüzyılda düzenli bir şekilde devam etmiş, 17. Yüzyılda sayımlar yapılamamış ve zamanla terk edilmiştir.

Osmanlı Devleti'nde modern anlama ilk genel nüfus sayımı hem Rumeli'de hem de Anadolu'da 1831 (1246) tarihinde II. Mahmud zamanında yapılmış olan sayımdır<sup>2</sup>. İlk nüfus sayımı 1828-29 yılında İstanbul'da başlamış olup Osmanlı-Rus savaşı nedeniyle ülke genelinde yaygınlaşmamıştır<sup>3</sup>. Osmanlı Devleti bu sayımla; Müslim ve gayrimüslim nüfusu ortaya çıkartmayı, böylece II.

Bu defter, yukarıda belirtildiği gibi, 1835 mahalle imam ve muhtarlarından tekrar sayımların yapılıp yazılması istenilen defter olma ihtimali olacağı gibi, ilk nüfus defteri olup ancak doğanlar, ölenler gelip gidenler dört yıl sonra işlenmeye başlandıktan sonraki hali de olabilir.

1131 nolu nüfus defterinin ne zaman yazıldığına ait bir tarih yoktur. Ancak defter H.1251/M. 1835 ve H.1261/M. 1845 yılları arasında ölenler, doğanlar, şehir dışına çıkanlar, gelenler, mahalleden veya köyden bir başka mahalle veya köye gidenler, askerlik çağına girenler ve bu çağdan çıkanlar yazılmak suretiyle işlem görmüştür.

Ölen Müslümanların üzeri kırmızı renkle *fevt* ve ölüm tarihleri yazılırken gayrimüslimlerin ölenlerine *helâk* veya *mürd* diye kırmızı renkle tarihleri ile birlikte yazılmıştır. Doğan çocuklar ise bütün çocuklar İslam fıtratı üzerine doğarlar ve ebeveynlerin terbiyesi neticesinde dinlerini belirler kuralı gereği din farkı

<sup>30</sup> Trabzon Vilayeti Salnamesi,[= TS], 1286 (1869) s. 64.

<sup>31</sup> TS. 1287 (1870) s.88-89; TS. 1291 (1874) s.84-85.

<sup>32</sup> Vital Cuinet, *La Turquie d'Assie I*, Paris 1892, s.76-77.

gözetilmeksizin her iki grupta meydana gelen doğumlara tevellüd olarak kaydedilmiştir.

Bu on yıllık dönemde Giresun merkezinde Müslümanların yaşadığı mahallelerde 256 Müslüman erkek çocuk doğmuştur.